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§ 13   

Uppföljning inom äldreomsorgen – Stureby vård- och 
omsorgsboende inklusive Tussmötegården 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner rapporten 

 

 

 

Ärendet 
Uppföljning av överenskommelse och anbud för Stureby vård- och 

omsorgsboende inklusive Tussmötegården genomfördes under januari 

till maj 2018. Verksamheten drivs på intraprenad av egen regi sedan 1 

november 2009 till och med 31 oktober 2018. Därefter löper 

överenskommelsen ut och verksamheten övergår till egen regi utifrån 

beslut som fattades av stadsdelsnämnden den 16 mars 2017. 

 

Förvaltningen bedömer att egen regi ger en god och säker vård inom 

Stureby och Tussmötegårdens vård-och omsorgsboende. Utföraren 

bedriver till största del verksamhet i enlighet med gällande 

överenskommelse och anbud. Några utvecklingsområden har dock 

påträffats som främst gäller personalens grundkompetens samt dagliga 

aktiviteter och utevistelse.  

  

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 31 maj 2018. 

Dnr 373-2018-1.2.1. 

 
Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat i enlighet med förvaltningens förslag till 

beslut. 

 

Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis m.fl. 

(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag till 

beslut. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl. (M), ledamoten Urban 

Rybrink (L) yrkade bifall till eget förslag till beslut. 
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Reservation  
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Jonas Nilsson, 

Erika Wing, tjänstgörande ersättarna  Björn Wredberg. Camilla Hane 

alla (M) ledamoten Urban Rybrink (L) reserverade sig mot beslutet till 

förmån för det egna förslaget; 

”Att inleda en upphandling av verksamheten vid Stureby vård-och 

omsorgsboende 

 

Att därutöver anföra 

 

Vi tackar för uppföljningen och konstaterar att verksamheten fungerar 

väl, liksom den gjort under en längre tid, både då den drevs på 

entreprenad och nu i egen regi. 

 

Nuvarande avtal om att driva verksamheten på intraprenad går ut den 

31 oktober 2018. För att säkerställa att verksamheten fortsätter 

leverera hög kvalitet på vården och omsorgen samt att detta görs på ett 

så kostnadseffektivt sätt som möjligt vill vi att förvaltningen inleder 

en upphandling av driften för verksamheten. 

 

Flertalet studier, såväl forskningsartiklar som statliga utredningar 

påvisar att effekten av att konkurrensutsatta verksamheter är såväl 

långsiktigt lägre kostnader samt högre kvalitet. Vi har under längre tid 

sett flertalet exempel på detta även i vår stadsdel. Stureby vård- och 

omsorgsboende är bara ett i raden av exemplen. Verksamheten har 

under en period drivits på entreprenad och sedan på intraprenad. Det 

vi kan se är att verksamheten under dessa år som konkurrensutsatt 

verksamhet haft en god kvalitet. 

 

För att fortsättningsvis säkra en kostnadseffektiv kvalitet är det därför 

viktigt att fortsätta testa verksamheten och dess driftsform. Med 

bakgrund av detta föreslår vi att en nu upphandling för verksamheten 

ska göras och att förvaltningen tar fram ett förfrågningsunderlag för 

detta.” 

  

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C), Claes Karlsson (KD) instämde i 

förslag till beslut och reservation från (M), (L). 

 

 


